solormouelli sulcui rovescio trovasi tale titoio. sono di ottone llll c idest Pecia una de terra aratorja juris eidem ecclesie

ma nei diritto banno Pimperaton Malgrado cbc il uinum abbia

atcettata per auteutica questa notizia. io non in se crederey come sanem johanma que eSt Poxlta m suprascnpto loco et

non credo alia donazione della zecca di Miiano fatta allvarcivcscovo fimclo Modiciay locus qui dicitur lierconago list ei

Mauasse da Lotario. bencbe confermata da una holla di Ales- - -
sandro lll. Parmi dunque cbe non stabbia a prestar fede al cro- adnnes fig mane de heredes quondam Anpmndl i

nista stlssoney e non ammetto la guerra controimilanesinelsao1 da mendle ursone abitator suprascripto loco Mo

nbia nomina di Manassm cbe non ci vien confermata da altri di- diemp da sera viniv da monti eidem ecclesie sancti

piomi di questa tempo. non posse neppuro credere che ottoue

siintitoiasse in questa anno re dl italia . mentre nel susseguente johanms quod Slbl reservats et eSt Per mensura lusu

nelladieta dvAugustaaccordo paceanerengarim lasciandogliil regno terra ipsa infra ipsas coerencias perticas legitimus

tltahat e solo eStgendo dalmgluramento difedeltae soggezwnea iugialis duodecim a vel si qui sunt aliis1ei adfinesj

wme Sl puo leggere uel libro lll della Storia di witikindo autore . .

coutemporanem Se ottono avesso rcalmeute in questo anno preso una cum fine et accessmne sua usque ad ipsa men

il titolo dli re dtttaiia . non avrebbo cosi di leggeri rinunciato ad sura in integruln unde ad vicem recepit is ipse calp

esse poe i mesi dopog e quando nei sci cale nuovamente in ltaiia. - . . .

non avrebbe accettato una nuova elczione . cbe segui nella dieta dencms archldlaconus et cusms ab eodem nonum

lcnntasi a tal fine a iuilanoy ne avrebbe aspettato dieci anni a supdiaconus comutatori suo presenti die a parte jan

tarsi incoronare coma re. mel est invece. appena seguita la sua

Pnls1. Memoric Slor. di lllonzay r. ll. p. lS m

Poam

i . . i . dicta ecclesia sancti lohanni a proprium abendumy

fax dentium si iece solennemento mcoronare nella bastllca dl s. Am- . .d . d . . l .

p i maio. Landolto ii veccbio ci lascio una minuta descrizione di 1 ea camporas Pecles ues lurls eidem Sononl Sup

ili questa pomposa cerimonia cn.l.s..r.1v. lib. ll. c. ltiy i-z bensi vero d

id

m lt n d l d l u t diaconusa qui sunt poxitis bin loco et fundo qui di
u rova un a ro i eum et yanno susse uente co a sessa .- - - - - -

firma di Manasse. ma eliso a pure della soSpetgta provenieuza del mur infima ana Pecla campo qui dlcltmt clusumf

immitto u s. Ambrogim noto cbe u siguor lppolito cereda di est ei adtines da mane eidem ecclesæ sancti lohannia

mota Pofsiede un diploma aulogmfo in favore del monamm da meridie et monti via. da sera baxilice sancti Mi

d1s. sisto di Piaceuza coi regia in Prancim e vi appare brunone . i - - .

micappetiauol mentre nei diplomi del monastero di s. Ambrogio chaeh i et eSt campo ipso mfm lPSas coerencias

Metto cancellariug bencbe sia posteriore. Le note cronologicbe di

alite carta portano tutte Pera di ottone come re hic in italiag ma

ossavo che i notai e te aitre pubbiicbe autorita non potevano se- abbati Astulpbo ac monacis venditabat. cbirographum capitalis seu

tlme gii anni di tierengario e Adelberto . i quati enim in fuga tentiae atrox Pndendum iam typis evulgalum est. pol-rectumque

Seile carta del Stil e in parte del gea vien sempre notato anche in curia romana anno tioL quamobrem cavel lector. adverto di

tei diplomi anno regni omnia hic in nulia 1. Se avesse reaimente ligenten quae sit habenda tides monacorum tabulario. quod hujus

Preso ii titolo di re uel esta avrebbe sempre datato il suo regno modifalSimoniis Scatei -

h tincipiumo e non dat seg come fece tio notato ancbe cio cbe m xella pergamena ora manca la datay ma il PltlSh che la pub

jiif m servire a combattere la mia opinione . e solo aagiungo a giusti- blicil inimici la ripomt Per cui hisognn dire che al suo tempo ancora
in icare imieisospettij quanto sci-iva il Sonmm net libro ne praece- esistcsse Si pud per altro desumerne la data dai veder riuniti in

tum canonicorum ottegataa plaga - Anno non a aprilisy notarius questa pergamena l nomi di ottone rex e di Manasse arcivescove

tutam nomine obizolus a domino prancischino de sirigardis Me- uel eum quando si trova nuovamente auo rex. la chiesa di milano

at tloianipraetom cap-mu supplicio mulctams est. propter hujusmodi era governala dalllarcivescovo waipertm

xf tabatamm adunci-inquam tum me fabricmor scelerum pretia magno dj o.romoto. ora vsmate nel distretto di vimercate.
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perticas legitimas jugialis decem Alia pecia campo a

similiter dicitur clusura. est ei adfines da inane eidemk

ecclesie sancti .lohannh da meridie via. da sera eca

clesia sancti Martini in. da monti eidem ecclesie

sancti johanni et vias et est campo ipso infra ipsas

coerencias perticas legitimas jugialis tredecimp vel si

qui sunt aliis ei adfines ad ipsis rebusa una cum fines

et accessibus suorum. Super qua rebus accesserunt

ipsis comutatoris una cum rfadone diaconus de or

dine jan dicte ecclesie sancti .lohannii et missus do

mui Manassex archiepiscopus sancte mediolanensis

ecclesie . una simul cum viri idoneis homines boum

timentes adque cum estimatoresy corum nomina suptus

esse scripta legunturg quibus. . . . . . .. . . .. . . .

previdentes paruit eorum hominumj et ipsis estima

tores estimaverunt et extimati dicseruuti eo quod me- b

lioratis et ampliatis rebus accepisset suprascriptus

Saudencius archidiaconus et custus a parte jan dicta

ecclesia sancti johanni abendum a parte ut supra ei

dem bouoni supdiaconus comutatori suo in comu

tacione nomine dedissety ac comutacio ipsa legibus

firmiter fieri posanL quatenus presenti dic ac ore

suprascriptis comutatoris dictis rebus a quis quod

ut supra in comutacione nomine acceperunt 1 abere

et possidere debeant. et facere exinde pars parti cum

heredibus et successoribus suorum iure proprietario

nomine quicquid voluerintj sine omni unus alterius

contradictione lit spoponderunt se suprascriptis

comutatoris jan dictis rebusz quis cout supra in eo

mutacione nomine dederuntp homni tempore ab omni

contradicentes homines defensare promixerunt sibi c

unus alteris cum heredibus et successoribus suorum

justa lexg unde ad ambarum partibus pena inter se

oblicaverunty quod si ad defensandum menime fece

rint. aut si contra hanc cartulam comutacionis agere

aut causare vel eas inrumpere qucxierintj et non per

manserint in ea omniaj qualiter superius legiturg tunc

suprascriptis comutatoris cum heredibus et succes

soribus suonm ian dictis rebusp quis quod ut supra

in comutacione dederunty melioratis quam in tempo

fuerint aut valuerint sup justa estimacione in eodem

loco parte illa qui non conservaverinty a parte fidem

servanti pro pena nomine in dublum se restituanta

quia sic inter eis convenit. Actum suprascripto castro

Modicia.

i Piono subdiaconus a me facta subscripsi.

i rfado diaconus misus fui ut suprap et subscripsi.

Signum i i- 11 manibus llagiverti filio quondam

Arioaldb et boniprandi filio quondam Adelberth sco

Stefanoui filio quondam Adelberth isti de Modiciaa

qui super ipsis rebus accesserunt et estimaverunt

ut supra.

1- Ardericus judex domui regis extimavi ut supray

et subscripsi.

i llopaldus judex domui regis rogatus teste sub

scripsi.

i- Arnulfus rogatus subscripsi.

fl

read

Signum i 1- mauibus Magnoni etLAldegisi gen

inanis filiis quondam Petroni de villolaili testis
vir 1- beusdeditvfilio quondam llominicip ac Petroni

filio quondamggAdelberti de Modicia testis

lfi Arioaldi .filio quondam boniperti abitator castro

Modicia testes.

i Petrus notarius idomni regis scripsiy post tradita

complevi et dedi. .

nxcan

Ann. tibi s februarii

otio l italiae rex Sertae abbatissae conjrmat mo

nasterium placentinum sancti Siactia cidemque coe

nobio omnia jura ac privilegio corroboraL

Mtknonn Anliq. 1tal.. 1om. v. pag. asa

Arrol SL di Piacmza. rit 11 p. SSL

ttæ autogmphol apud liippot ceredam cremom

Poiuio

in nomine nomini hei aeterni otto divina favente

clementia rex. Si petitionibus fidelium nostrorum li

benter anuuimus 1 fideliores eos nobis csse minime

dubitamus quocirca omnium universalis ecclesiae

fidelium uostrorumyidelicet presentium ac futurorum

noverit industriaj qualiter fiadeleida dilecta coniunx

nostra et chonradus dux fidelissimus noster nostram

suppliciter exoraverint ma-gestatema quatenus ob amo

rem superne remunerationis per nostram precepti pa

ginam quoddam monasterium infra civitatem placenti

namp a beate memorie Angelberga videlicet imperatrice

constructum et in honore sancti Sixti dedicatump berte

nobilissime abbatisse nobis devotissime cum omnibus

suis pertinentiis confirmare dignaremurg simul quoque

roborantes et in perpetuum concedentes eidem mona

sterio quasdam curtesj wardastallam scilicctj campum

Miliatioi curtenovm Sextop Luciariam. litora Paludiaua.

villolej Piguniariam cum agecentiis eorum p et omnia

quecumque memorata iinperatrix per institutionis sue

paginam ubique idem cenobium difliuivit habendum

quorum petitionibus tota devotione faventes. id fieri

annuimusj hoc nostrum preceptum scribi jubeutesl per

quod prelibate berte abbatisse idem monasterium

confirmamusj quatenus in Sua sit potestate et dominio

eo usque vixeritj et ibidem dominatrix et ordinatrix

atque rectrix invigileti donec eius fuerit vita. Per quod

etiam iam prescriptas venerabili loco concedimus ac

confirmamus omnes res et possessiones mobiles ac

immobilcsg tam per cartulasi quamque extra cartulasi

vel cuicum inscriptionis titulo ad partem ipsius mo

nasterii legibus adquisitas et quirendasp seu quicquid

per regum vel imperatorum antecessorum nostrorum

precepta ad eundem sacrum locum collatum esta

tii qui vien indicata quella chiesa di s. Martiuo fuori di Monza.

che fu poi del cappucciniy che vi eressero un conveuto.

m l/illola s uomo ignoto vi era una corte di questa uome uel

mautovauoy come vedesi in una carta delPSl/PL questa presso Monla

vien pur nominata in uua carta dellt Svtl .

m Parecchi del luoghi qui nominati sono in Lombardia- vedw

llindice.

isl vedasi la mia nota alia carta del to oltobre est. Piitengo che

le stesse osservazioni valgono per questa

/

wqmnddmt que
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- v mouit m ql
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atque cellulam quandamjo que antiquitus monasterium a ubi ejus veuerabile corpus quiescit humatumj areas

dicebath non procul a placentina urbe scitumj qui

caput rrebie vocatum in qua ecclesm Apostolorum

Princjpis honore dicata consrstlL cum omnibus inibi

Pcrtinentibusj quemadmodum carllomanuus serenis

simus rex antiquitus eandem cellulam cum universis

suis appendiciis eidem monasterio proprietario jure

largitus estj preuommato venerabili loco per hoc

nostre regalis auctoritatis preceptum ex integro per

donamusj largimurj confirmamus ac modis omnibus

corroboramusg familias quoque utriusque sexus et

condicionibqu cum curtibus et capellis earumque ap

pendiciisj cum omnibus castellisj casisj vineisj campisj

pascuis1 pratisj silvis j salectisj sationibus j paludibusj

aquisa aquarumque decursibus moleudiuisj fluminibus.

piscatiouibusj ripisz rupiuisa montibusj collibqu val

libus ac planitiebusj cultis et incultisp divisis et iudi

visisj mercatiouibusj vectigalibusj districtionibus.

servis et ancillis j aldiis et aldianisp et omnibus que

dici aut nominari possunt j ad idem monasterium

juxte et legaliter respicientibus in integrum confir

mamqu ita videlicet ut prelibata herta abbatissay

quousque vixerit j ac nostra autoritate roborataa de

prescriptis rebus eidem monasterio pertinentibus tam

per prsceptorum paginami ut diximuss quamque alia

rum instrumenta cartarum et adquisitis et adquirendis

potestative fatiat. magnarum parvarumque personarum

molestatione remota Si quis hujus nostri precepti in

fringere volueritj sciat se compositurum auri optimi

librus ceutuml medietatem camere nostrea et medie

tatem prefate abbatisse ht ut hoc verius credatur et

atentius observetur p manu nostra propria signatum

et auuli nostri subter jussimus adfirmari.

Signum f j domui ottonis serenissimi regis

vulgfriclus cancellarius ad vicem hrunonis archi

nppellani recognovit

fLocus sigilli cerei deperdita

hata vni idus februarii anno incarnationis homini

lhesu christi occccnua indictione xy anno vero domui

ottonis in italia ij in Prancia va Actum Papia

feliciter in hei nomine Amen.

nxcm

Ann. gffly lii februarii

viploma ottonis ltaliae regis pro monasterio

s. Ambrosii llfediolani

hmnim Mem. di Milano. fli lL p. tell

ttt apographo mea xl in Arclr s. fidelis MedioL

Poiuim

b

d

ln nomine sancte et individue lrinitatis otto divina

invente clementia rex. omnium fidelium sancte hei

iu- MleSiei numerumque presentium scilicet et futurorum

tr noverit mdustrial qualiter interveniente petitione di

is me conjugis nostre Adelegide atque hmuouis karis

id

tum fratris nostrij Per hoc nostrum preceptumj prout

ljw et legalilet pcnsumusa concedimusj donamus atque

tramur in coeuobio beati christi confessoris Ambrosiip

quinque terre juris regni nostri infra mediolanensem

civitatem in locoa ubi publicum mercatum extatj con

jacentes. uni aree 1 ubi stationes desuper extantp

quas tenere videtur iohannes filius quondam Am

brosiis itemque lohannes qui et firassus vocaturj atque

Prandus filius Magnonis. coeret de duabus Partlbus

via. a tertia parte sancti Ambrosii et Azouis fratris

walzouis negotiatorisa da quarta parte similiter sancti

Ambrosii Alia areaj ubi stationes similiter extantj

coeret ab una parte cloacaj ab alia parte heredum

quondam Adoaldia a tertia parte via. illertia quoque

area coeret a tribus partibus sancti Ambrosiij a quarta

vero via. quarto quoque aree ibi propej ubi puteus

regis extatj coeret ab una parte sancti Ambrosiii ab

alia parte heredum quondam Sisepraudh a tertia viaj

a quarta parte accessio quinte vero aree coeret ab

una parte via. ab alia accessio ad domum Arduinij

a tercia parte terra et casa prefati Arduinia a quarta

parte hominicij qui et karolus insuper concedimus

ad monasterio salam unam cum area in qua extatj

similiter juris nostri regni infra prelibatam civitatem

in pretaxato mercato sitam j cum stationibus inibi ban

culas ante se habentibusg ubi coeret ab uno capite

suprascripta cloaca1 ab alia parte nostra res pubblicaj

a reliquis duabus partibus vie. que prelibate quinque

aree cum supradicta in unum collecte sunt per

mensuram justam tabulas viginti quattuors nec non

et nostro jure dominiorum pro mercede et remedia

anime nostre et ipsius nostre conjugis Adelegidep seu

etiam pro remedia anime quondam predecessoris

nostri regis Lothariij in prefato monasterio jus et

dominium omne transfuudimus et delegamus . . . . .

capella que est in honore beate Marie et sancti

jacobi apostoli atque sancti Seorgi martyrisa con

secrata infra dicti beati Ambrosii ecclesiamg in qua

jam dictus Lotharius humatus quiescit j a predicti

monasterii monacis cotidiana luminaria reparentun

et ecclesiastica officia jugiter cclebreutun ut pars jam

dicti monasterii habeaL teneat firmiterque possideatj

tam Aupaldusj qui nunc abba in ipso monasterio

preesse videturj quamque et successores qui pro tem

pore fueriutj habeatque potestatem teuendia laborandi

et quicquid secundum heum eorum decreverit animus

faciendi j omnium hominum conlradictione remota

Si quis igitur hujus nostri precepti paginam infrin

gere temptaverit1 sciat se compositurum auri optimi

libras sexagintaj medietatem kamere nostrej et me

dietatem prelibate monasterio sancti Ambrosii quod

ut verius credatur diligentiusque ab omnibus obser

veturj manu propria roborantes auulo nostro subter

jussimus iusiguiri. Signumf j domui ottonis sere

nissimi regis hruuo cancellarius ad vicem Manasses

archiepiscopi et archicaucellarii recognovi hatum xv

kalendas martii anno dominico incarnationis nccchiL

indictione x j anno regni domui ottonis regis hic in

italia primo. Actum civitate cumana in hei nomine

feliciter m .

m vedasi quanto dissi uella nota al diploma precedeute del xo

otlohre SSL Sulllaulenlicita di quesio vnlgono eli stassi ilrgomenli

fig
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Anu tibi mense julio.

Pinditio possessionum in rvico furre

et castro Medolaco a

Lupus. cod bipL 11erg.. 11 li. p. eis ut

iz authent cxempL in Arch capit cam lterg.

Piuizzi

ln christi nomine. otto gratia hei rexy anno regni

eius hic in italia primop mense iuliip indictione de

cima. constat me Petrus filius quondam itemque Petri

de vico furre1 qui vixit lege Longobardorumj accen

pisse i sicuti et in presentia testium accepi ad te

cuidoaldus presbiteri filius bone memorie ursoni de b

eodem vico lliurre iiij argentum quod in valente per

denarios solidos quinquaginta finitum preciuma sicut

inter nobis convenitj pro casis et omnibus rebus terri

toriis seu mobilibus iuris mei. quas habere vel possidere

visus sum in suprascripto vico et fundo iuri-e et infra

castro Medolaco et aliis singulis locisp tam casisjcurtisz

ortisj areisj clausurisj campisj pratisp pascuis. vineisa

silvisp castanetis et silvis stellareis. arboribus . . . . . .

mobilibus et immobilibus rebus seseque inoventibusj

omnia et ex omnibus sicut mihi qui supra venditori

per qualemcumque ingenio legibus pertinet y vel per

tinere debet in integro que autem suprascriptis

casis et omnibus rebus . . . . . . . f ut in aliis vendi

tionibus Actum suprascripto vico iliurre

Signum i manus Petronil qui hac cartula vindi- c

cionis iieri rogavita et ei relectum est

Signum i- i- j 1- i- vj- i- manibus ciumperti abitator

castro Medolacop Leoni filius quondam Arivertia Adel

berti filius quondam lionomi de caluscoy Ariverti

ll meum non pose in dubbio la sua genuitai lo commento e se

ne servi per notare le altemative di favore e disgrazia delllarcia

vescovo Manasse presso ottone non mi par questa una fonte molto

pura per altiugervi notizie certe ll-lssendo pero una falsiticazione

anticbissimal e fatta per convalidare ipossessi del monastero am

brosianm non a inutile il riprodurla ll ciuium non seppe deter

minare il luogo della citla. ove trovavasi il mercato pubblicop ne

dove fossero le botteghe donate al monastero. non aveudo altri

documenti che ci iorniscano nuovi dati. non si puo indicarlo con

certezza. Azzardo pero una congcttura calvano nium nel chron.

cxtravagam iMim di Stor. ltalnrrorino iare tii vily p. istl nel cap.

ne broleto actori dice che era precisamente dove e adesso il pa

lazzo realez fuit tribus palatiis communila per talem modumv quod

a et Adreverti seu Paldoni germanis fi

cuaufran
ioaS

liis quoad
. e n - g am

item Ariverti de lnviciatea lohanni filius quondam

iladaldi de suprascripto vico rurre testibus.

ri- Senepertus notarius scripsij post tradita complevi

et dedi.

j- ligo Alurinus sacri palatii notarius autenticum

hujus exempli legi i et ad confirmandum subscripsi.

- i- ligo Petrus notarius sacri palatii autenlicum

hujus exempli et legi . et sicut in eo continebaturi

sic et in isto contineth extra litteram et sillabam

plus minusve scripsi.

bcL

titum asa mense augusto

festamentum cujusdam canonici ecclesiae s. Ale

graiier qui omnia sua pauperibus distribuenda

reliquit i erogatariis consiitutis praeposito el-alio

canonico ipsius ecclesiae

Lurus. cocL bipL liergq 1om. ll. pag. ita

PiimzL

ln christi nomine. llotto gratia nei rexj anno regni

ejus hic in italia primoj mense augustusj indictione

deciina. ligo Petrus presbyter de ordine ecclesiae

sancti Alexandri. que est sita foris muro prope ci

vitatem liergomoj ubi ejus sanctum requiescit corpusj

et illius bone memorie Amsperti de loco canalea qui

est prope hac civitate liergamoi presens presentibus

dixit vita et mors in manu hei est. . . . . Melius est

enim metu mortis viverei quam spe vivendi morte su

bitanea preveniri. bonum est houiini. . . . . preparatus

semper atque suspectus y quia terininum vite sue in

certum est 1 ut cum eum Pominus vocatus fueritj pa

ratus inveniat et non de negligentiis iudicetun sed

de bono disposito . . . . . . . ut pius. lit ideo ego qui

supra Petrus presbyter volo et judico atque providi

ordinare et disponere seu judicare de cunctas nio

bilias atque substancia mea pro anime mee remediuniy

et que habere viso sum infra civitate bergomo et

in canalei seu per alias singulas locasi ut post meum

discessum inordinata non relinquam g eo modo omnia

sic permaneant post meum discessuml sicut hic subter

leguntur. . . . judico seu per presentem paginam jll

dicati et ordinacionis mee confirmoy ut a presenti die

ora seu statim post meum discessum sint meis em

gatariis Luvaldus presbyter et prepositus atque na

gibertus presbyter de eodem ordine suprascripte

ecclesie s. Alexandrig et ipsis erogatariis meis volo

et judicoy ut statim post meum discessum sint pote

stativis ad tollendum absque ulla contradictione de

ullis parentibus et heredibus meisa ubicumque inve

nerint post meum discessum . id sunt omnibus mobi

libus et immobilibusp tam infra casa abitacionis mee

infra eadem civitate bergomo seu in ipso loco canaley

vel per alias locasy ad dandum et distribuendum pro

anima meaj cui ipse cum neo melius providerinta et

cuicunque exinde aliquid. . . . . dederint de predicta

mobilia meap sic sit illis firmum et stabiley tamquam

rami fuisset ut l

immobilibus mi

omnia in p

. ipsi meum lll

gidistiibuendumy
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if ms m comutacio

iet plebis sancti

cum ecclesia majore-1 che era dove ora sorge il duomo i fatiebat d

claustrum quadratam Ab oriente erat porta versus rerzarium. in

quo scilicet verzario erat forum victualium nitengo quindi che le

botteghe tltan-unen donate erano nelllattual piazza Ponlana Ag

giungo che nei coniini e spesso indicato il suæimbrusiil cioe il ter

reno appartenente alltarcivescovadm e che appunto vi fossero delle

- proprieta della chiesa ed il brolo delllarcivescovm ci consta da altre

carte. La cloaca di cui s fatta menzione piii sotto. deve essere il

Seveso che attraversava la cilia lii-auo anticamente designate col

nome di cloache tutte le acque. che scorrevano dentro ed alltin

torno delle mura. come si pue vedere uel iiinuml che ne parla iu

piii luogbi Porse era quel canale di cui e fatto cenno al cap. SS

degli Slatuti della acque e strade de me pubblicato nella Miscel

lama di SL ltaL trorino isset tit vily p. sua

m ni questa pergamenal che piii non trovasi nelltarchivio della

cattedrale di bergamoy il Lupi scrivevaz list exemplar authenticum

latis accuratam tace le

m n quamvis ita notare il choj nonnulli vici in bergomati

agro extarunt. qui fui-ris nomine nuncupabanturr heic procul

dubio sermo est de viculo. qui ob proximitatem modo dicitur

fui-ris de calamo u.

lh .

immitis me iimili-tiu

profitetur lege r

um mll sed t

m mo in
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si ad me datum fuisseta ut dlxls ex integro omnibus a idest campum unum juris ipsius monasteriii qui reiacet

mobilibus et immobilibus meisy quantum a die obiti

meo relinquet-oj omnia in predictis erogatorii meis

sint potestate post meum discessum pro anima mea

tollendum et distribuenduma et faciendum quod . . . .

mihi peccatori proficiat ad anime salute et gaudium

sempiternum quia sic est mea bona voluntas lit pro

ær legem meam romana p qua professus sum viveret

nec mihi liceat ullo tempore nolle quod semel voluiy

seu quod ad me hic semel factum vel conscriptum

estinviolabiliter conservare prdmitto cum stipulatione

subnixa . . .

Acto civitatem liergamo

fPetrus presbyter a me facta subscripsi.

Signum M- i manibus Petroni et Andrei patre et

lilioy seu na . . .

mana ill rogatis testes.

Signum finiri-l- manibus naliverti filius quondam

valperti de cumascop Suidolaxis de vico . . . . .1 lie

nedictii qui et benioi de vico credacioa johanne et

Adalberti patris et filii de infra dicta civitate ber

curamoj qui dicitur de sancto Pancratiop et ursoni da

vico Martiano rogatis testes.

i bgo Leo notarius et judex domni regis scripsij

post tradita complevi et dedi.

non.

Ann. SSSL incerto die aprilis

commutatio bonorum in Slassiate inter Aupaldum a

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosiia et

Ambrosium diaconum atque custodem ecclesiae

s. Protasii de corgonzolw

lix autographo in Arch. s. fidelis Mediot

Ponno

ln christi nomine berengarius et Adelbertus gracia

llei regesy anno regni eorum tertio. mense aprilisa

indictione undecima comutatio bone fidei noscitur

esse contractumy ut vicem hempcionis obtineat firmi

latemy eodemque nexu obligant contrahentes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnus m

Aupaldus reverendus abbas monasterii beati christi

conicssoris Ambrosin ubi eius sanctum humatum re

quiescit corpqu nec non et Ambrosius diaconus de d

hordine sancte mediolanensis ecclesiei et custos eo

clesic et plebis sancti Protasii sita corgoncziolay ut

in llei nomine debeat darep sicut et a presenti dedit

ms ipse domnus Aupaldus abbas eidem Ambrosii

tluicus et custos in comutacionis nomine a parte

lPSius ecclesie et plebis sancti Protasii habenduma

v non solum Petrus iste presbvler et ordinarius canonicus

scilicet sancti Alexandri profitetur lege romana viverey quod ple

rumque clericorum proprium erat. sed etiam duo testes laici ld

lem inola il Lnrob pcr quam raro in nostris chartis occurritg

inutilem de more. ut testes eandem legem protitentes. quum

iller poteranL adhiherentur ..

fllqnlllerla Prima volta vien dato il titolo di domnus allvabbatc

1S-Mlllltogio Prima dtora i notai lo adoperavano soltanto per
v . .

mutatum re ed arcivescovi. ln seguito lo usarono anche l

simplici monast e preti

.A...vii

fle

. . .de vico Scanop lege viventes ro- b

me

in vico et fundo Slaxiate ad locus qui dicitur liovusoy

ubi quoeret ad fines da mane et meridie ejusdem ec

clesie et plebis et accessionea da sera Adelbertia dil

montes Luponig et est campo ipso intra suprascriptas

coerentias per mensura justa jugo legitima una et

tabulas duodecim unde ad vicem recepit his ipse

domnus Aupaldus abbas ab eodem Ambrosio clerico

similiter in comutarionis nomine a parte ipsius mo

nasterii sancti Ambrosii presenti die habendama idest

campum unum juris ipsius ecclesie et plebisp qui

reiacet iu suprascripto vico et fundo Slaxiate ad locus

qui dicitur ortalej justa locus qui dicitur valliog ubi

quoerit ei da inane bononi de suprascripto vico

Slaxiatey et in aliquo aliquantulum de campoj quod

ipse Ambrosius clericus a parte ipsius ecclesie re

servatj da meridie viai da sera walcauzi qui et Azo.

da montes similiter viag et est campo ipso intra su

prascriptas coerentias per mensura justa jnge legitima

una et tabulas duodecim quidem et ut hordo legis

depossitp et ad hanc pervidendam comutationem ac

cesserunt super ipsis rebus jam dictis comutatoresl

una cum Adelbertus v. v. subdiaconus et primicerius ill

notariorum de hordine sancte mediolanensis sedem p

et missus da parte domui walperti reverentissimi

sancte mediolanensis ecclesie archiepiscopii et Mater

nus presbiter et monachus missus idem donmi Aupaldi

abbatisy et simul cum eis alii nomini timentes homi

nes extimatoresa quorum nomina subter legunturg

quibus omnibus comparuity et estimatores ipsis dixe

runt et extimaverunta eo quod congruum etlapfam

causam amborum partium darent et reciperentj et

legibus hec comutatio inter eis iieri possit llis autem

rebus suprascriptis et comutatisjuna cum superioribus

et inferioribusi seu cum finibus et accessionibus suo

rum in integrump comutatores ipsis sibi unus alteri

comutationis nomine tradideruutj ita ut faciant pars

predicmrum suprascriptus locas cum successoribus

suorum de hoc i quod ut supra sibi invicem in coniu

tatione receperunt lcgaliterp sine uni eorum alterius

vel eorum successoribus contradictione ft spopono

derunt sibi unus alteris jani dictis comutatores una

cum successoribus suorum hoca quod ut supra sibi

invicem in comutacione a parte jam dictarum supra

scriptus locas dederunt in integrum i ab omni contra

dicentcm bominem defensare justa lex. ne quibus et

peua inter se posuerunta ut quis ex ipsis aut eorum

successoribus se de ac comutalione removere que

sierinta et non permanserint in ea omniaj qualiter

superius legitury vel si ab unumquemque hominem

hoc quod dederunt in integruun non defcnsaverintg

tunc componat pars qui non conseivaverintp a parte

iidem servanti duplis ipsis rebusy sicut pro tempore

melioratis fuerint aut valucrint sub extimatione in

eodem locoj quia sic inter eis convenit

n iiciiuiiiiiiieiiiihiisrihi iihiiiliiitiiti.iiiiiiiniiniioxiii

qui nominato il loro primiccrio prom che formavano un corpol

disliuio dai notari lem-n chc atra avulo lc sue lcugi purucolam

tiarlo Maauo ncv suoi capitulari ait-va proibito ni memini del clero

di iar il natura in camcrllicre

ioSi

Actum civitate Mediolani.

1- Ambrosius clericus et custos a me facta sub

scripsi.

j- Adelbertus humilis subdiaconus et notariorum

primicerius ut supra missus fuia et subscripsi.

i Maternus presbiter et monachus missus fui ut

supraa et subscripsi.

i Adelprandus judex dominorum regum extimavi

ut supra j et subscripsi.

li- vlleuprandus judex dominorum regum extimavi

et subscripsi.

i Angelbertus judex dominorum regumj qui super

ipsis rebus accessij extimavi et subscripsi.

i- walcarius extimavi et subscripsi.

j- Andreas rogatus et subscripsi.

i- Siselbertus rogatus subscripsi.

1- nenedictus filius rreuprandi judex rogatus sub

scripsu

j- Petribertus notarius et judex dominorum regum

scripsij post tradita complevi et dedi.

bcllL

Ann. SSS. mense augusto.

Pienditio terrae in Medolaca

Liiiriisl cod. bipL liergw 11 ll. p. sec.

Plæ autographo in 1ab. capit cum Perg.

Piuizzi

ln christi nomine Perengarius et Adelbertus filio

ejus gratia bei regesa anno regni eorum tercioi mense

augustus j indictione undecima constat me Sumpertus

filius quondam vvalperti de vico Sevisioi et modo

abitare videor in castro Medolaco1 accepissemj sicuti

et in presencia testium accepi ad te Saidaldus pre

sbiteroa filio bone memorie llrsoni de vico rPurrep

argentum quod in valentem per denarios soldos

undecim finitum precium. sic inter nobis convenita

pro due pecie iuris mei de terra campivej que habere

viso sum in suprascripto vico et fundo Medolacus.

Prima pecia locus ubi dicitur a vena coerit ei da

mane viaj da meridie Arnaldi et Petroni germanisa

da sera tuo emtorij da montes de heredes quondam

liernardi et odonig et est per mensura iusta tabulas

treginta. Alia pecia ibi prope coerit ei da mane tuo

emtorij da meridie mihi reservol da sera illadonij da

montes ursoniy et est per mensura iusta tabulas

sedecima cum superioribus et inferioribusa cum ingreso

et accessione suaruma presenti die in tua qui supra

Suidaldi presbiterop vel cui tu dederis vestrisque

heredibqu persistat potestatem iure proprietario no

minej habendum et faciendum exinde quicquit vo

lueritiss sine omni mea vinditoris et heredibus meis

contradictione quidem Spondeo adque promitto me

ego qui supra Sumpertus cum meis heredes tibi qui

supra Saidaldi presbitero1 aut cui tu dederis vestris

que heredibusa suprascriptam venditionem adimplere

et ab omni contradicentem hominem defensareg quod

si defensare non potuerimqu aut si contra hac cartula

cSAkrPAli
ioSa

a agere quesierimusj tunc in duplum vobis predicta

venditio restituamus melioratus quam in tempore

fuerint aut valuerint sub extimacione in eodem

locoj quia sic inter nobis convenit

Actum castro Medolaco.

Signum ir manus Sumpertii qui hac vindicio fieri

rogavit

Signum ir-j- jj manibus hominiconi et johannis

de frui-re p item johannis et Pauloni germanis Andrei

de Muciate testis

i- Senepertus notarius scripsi1 post tradita coni

plevi et dedi.

nciv

Ann. essay mense novembri.

commutatio praediorum prope urbem facta ab ar

chidiacono simul et praeposito canonicae cathe

cli-alis s. l/rincentii liergomil

Lurus. cod. bipL liergoml 11 itl pag. sua

lix autographo in Arch. capit cam bem

Pnuzzt

in ln christi nomine lierengarius et Adelbertus

filio eius gratia Pei regesa anno regni eorum terciol

mense noveniberj indictione duodecima comutacio

bone fidei nossitur esse contractum1 ut vicem emcio

nis obtinead firmitatem y eodemque nexu oblicant

contradantes Placuit adque convenit inter Adel

c bertus archidiaconus et prepositus canonice de ordine

sancte bergomensis ecclesie a nec non et inter Laude

ricus abitator in civitate lSergamo et filius quondam

Aribertij qui professus est vivere legem salicamy ut

inter se comutationem facerent p sicuti et de presenti

fecerunt nedit inprimis ipse Adelbertus archidia

conus eidem Lauderici in comutacionis nomineyhoc

est una pecia- de terra vitata iuris ipsius canonicez

que est posita in mons foris muro ipsius civitatis

liergamo subtus monasterioq quod clamatur veteremg

ubi coeret ei fines a mane sancti Alexandrij a me

ridie via. a sera terra de suprascripto monasterioi

a mons iuuro ipsius civitatis hei-gamm et in alico

Petri presbiterog et est perlmensura iusta tabulas

centum septuaginta et octo. quidem ad vicem re

d cepit ipse Adelbertus arkidiaconus ad pars ipsius

canonice ab eodem Laudericus similiter in comu

tacionis nominey hoc sunt due pecie de terraj una

vitata et alia campivaa iuris eidem Lauderici. que

abcre.visus-estg pecia vitata in mons foris mum

ipsius civitatis liergamoa locus ubi dicitur fonlana

lSertellig fines a mane Petri et Leoni diaconi1 amej

ridie vitia a sera terra ipsius canonice et Audestati

diaconij a mons viaj et est per mensura iusta tabulas

centum septuaginta Pecia campiva que est Posml

cij v Animadversione digna sunt haec verbaz posita in mam fam

mum ipsius civitatis Scrgamn suptua monasterim quod flamam

vetere lioc profecto cnota il Luroj est insigne monasterium tfm

nialium. quod modo s. Sralae dicitur. cuius hinc reinoliSSima

patet antiquilasy cum iam circa dimidium huius saeculi antono

maslice monasterium rrtus nuncuparetur m
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SAbchl

x mihi

in vico coassey locus ubl dlcltur agros fines a manei a levavij Sumpertus notarius domnorum regum scri

men-diei sera vel mons terra sancti Alexandriy et est

r mensura iusta tabulas quinquaginta quidem et

ut ordo legis depossity ad hac previdendum comu

mcionem haccesserunt super ipses pecies de terra

utraque Partes ipsis comutatoresy una simul cum

Senedictus presbiter ct primiceriqu et Andreas

Presbiter de eodem ordine et missus domui becchoni

sancte idem bergomensis ecclesie episcopusp et cum

viris homines Peum timentes extimatoresy corum

nomina subter legunturg quibus eisdem benedicti

Presbitero et primicerius et Andrei presbitero mis

sus paruity et ipsis extimatores extimaverunt et dixe

runtj quod nunc presenti tempore melioratam et

ampliatam causam scusciperet ipse Adelbertus ar

bere rogavi unde due comutaciones scripte sunty

sic inter eis convenit

Actum civitate bergamo.

Signum 1- manus suprascripto Laudericig qui hanc

comutacionem ut supra fieri rogavi.

i benedictus presbiter et primicerius missus ut

supra subscripsi.

i Andreas presbiter missus ut supra subscripsi.

Signum i- i sit manibus bagiverti filius quondam

Adelberti de curnascoj et Sariverti filii quondam

botecheri de Laliop seu Leoni filii bone memoriej

Pauloni de Acianoi qui super ipses pecies de terra

accesserunt et extimaverunt ut supra.

Signum vf- i- manibus bilongij qui et Azoy de Lantro.

chidiaconus ad pars ipsius canonice abendum ab b adque feuderici de cenatcp lege viventes salicap ro

eodem Laudericus comutatore suop quam illa essetjl

quod eidem Lauderici ut supra in comutacionem

daretp et hac comutacio inter eis legibus fieri possat.

llis autem suprascriptes pecies de terra vitate et

campivey sicut superius legitura cum superioribus et

inferioribusj cum ingressoras et accessiones suarum

ipsis comutatores sibi unus alteri comutacionis no

mine abendum tradiderunty faciendum exinde a pre

senti die tam ipsis quamque et heredes vel succes

sores eorum a die presenti iure proprietario et

canonice nomine legibus quod previderinty sine omni

uni alteris contradictione lit spoponderunt ipsis co

mutatores sibi unus alteri p quis cout supra in comu

tacionis nomine dederunta ab omni contradicente

homine legibus defensareg de quibus etenim capi- c

tulis superius scriptis pena inter se posuerunta ut

quis ex ipsis comutatores aut eorum heredes vel

successores se de hac comutacione removere que

sierint1et ab unumquemque hominej quis cout supra

in comutacionis nomine dederunti non defensaverintp

aut si contra hac comutacio agere aut eam inrum

pere quesierintg tunc componat pars parti fidem ser

vanti pena nomine suprascriptes pecies de terraa

quis cout supra in comutacione dederunty in duplum

meliorates quem in tempore fuerint aut voluerint

sub estimacione in easdem locas. lit insuper ipse

Laudericus iusta sua lege salica per coltellumy festuco

notatupvantonegwasone terre adque ramum arboris

suprascripto Adelberti archidiacono presentaliter

de cout supra eidem Adelberti archidiaconi ad pars

ipsius canonice in comutacione dedita foris expuli.

tarpivi et absasito fecia seu pars ipsius canonice

abtitulum relinque Si quis veroi quod fieri non cre

didity ipse Laudericus aut ullus de heredibus vel

Ptulleredibus suisy scu quislibet oposita vel subro

gata persona1 que contra hac comutacione ire aut

eam inrumpere voluerita tunc inferat eidem Adelberti

arcllidiacono seu pars ipsius canonice pena aurum

uncias tres a argentum ponderas quinqueg et quod

reimber-lta et vindicare non valead. set presens hac

coumtacio diuturnis temporibus firmis manead adque

imbuti inconvulsa permanead cum stipulacione

subnixai et bergamena cum atremantario de terra

gatis testibus

i otericus legem vivo salicai rogatus subscripsi.

i- Saribaldo rogatus subscripsi.

id bugo rogatus subscripsi.

i Andreas index domnorum regum rogatus sub

scripsi.

i Adelbertus rogatus subscripsi.

i- Sausaldus iudex domnorum regum rogatus

subscripsi.

i johannes rogatus subscripsi. r

i- cumpertus notarius domnorum regum scripsiy

post tradita complevi et dedi.

ocv.

Ann. SSL mense maio.

Ponalio odclrici novi bergomatis ecclesiae episcopi

facta canonicis sancti Alexandri de suis pro

priis praeditis in rvico Sabbio.

Lurus. cod. bipL berg.l 11 lll p. in

lix apographo saca xu in Arch. capit cam Perg.

Pimzzn

f

ln christi nomine berengarius et Adelbertus

filio ejus gratia bei regesp anno regni eorum quartoy

mense madiqu indictione xn. bcclesia beati cliristi

martyris sancti Alexandria qui est fundata sita foris

prope muro civitatis bergamoa ubi ejus sanctum

tradicionem fecit corporale vestiturai et se exinde d requiescit corpus p et ibi Luvaldus presbiter custode

et praepositus nunc esse videtur. bgo in bei no

mine odelricus sanctae bergomensis ecclesiae epi

scopusi et filius bone memorie Aroaldi de beluscos

qui vissit lege longobardoruma presenspresentibus

dixit quisquis in sanctis ac venerabilibus locis ex

suis aliquid contulerit rebusa justa auctoris vocem.

quod hominus diligentibus se promisita centuplum

accipieta et insuper quod melius esta vitam possidebit

eternam. ldeoque ego qui supra odelricus praesul

doa trado et etiam pro mercede et remedium animae

meae in sumtum et usum de canonicisg qui in pre

dicta ecclesia sancti Alexandri nunc esse videnturp

aut in antea pro tempore fuerinta id sunt casis et

rebus territoriis massaricio uno iuri meop que habere

tuas

viso sum iu vico Sabie Mominative massaricio illoj a

qui rectum et laboratum esse videtur per Ariverto

et Marisone seu feupertus aut Paustinus germauis

liberis hominibusy ut dictum estp tam casis cum edi

ficiis seu terris y vineisy campisi pratisj silvis ac sta

lareisy ripisy rupinis ac paludibusy coltis et incultisa

divisis et indivisisy sibe et in . . . . . . . una cum fini

bus . terminibusa accessionibus et usibus aquarum

aquarumque ductibusl cum omni jurea adiacentiis et

pertinentiis earum rerump omnia et ex omnibus ad

ipsum massaricium pertinente j sicut superius com

prebensum legitur in integrum que autem supra

scriptis casis et rebus territoriisg massaricioa sicut su

perius legitura cum superioribus et inferioribusr cum

ingressoras et accessioues suarum ab hac die in

eadem ecclesia sancti Alexandri de. trado et offero

pro mercede et remedium anime meeg et faciat ex

inde pars ipsius ecclesie a presenti diep ut dixi a in

sumtum et usum de canonicisa qui in predicta ec

clesia nunc esse videntura aut in antea pro tempore

fueriutj proprietario nominey eo ordiney sicut hic

supter statuero. quod voluero pro anime mee mer

cede. lit si quod fieri non credoy si unquam intem

pore venerit ulla potestasa que predictis casis et rebusl

quas ego ad jam dictis canonicis j qui in predicta

ecclesia nunc esse videntura aut in antea pro tem

pore fueriuti ut supraa in sumtum et usum habere

statui p et si in aliquod que supra totis tollere aut

miuuare volueritg tunc volo et statuop ut predictis

casis et rebus deveniat in ecclesia beati Ambrosii.

quae est edificata sub urbem civitati Mediolanuma

tam diucius in eadem ecclesia sancti Ambrosii sit

potestatej quam diucius illa venerit potestas . qui

suprascriptis canonicis de jam dicta ecclesia sancti

Alexandri nunc esse videntur. aut in antea pro tem

pore fueriut. predictis casis et rebus habere permittat

eo ordinep sicut eis ut supra statui habere 1 ut dixil

pro anime mee mercede lit propter honorem epi

scopii mei nec mihi liceat ullo tempore nolle quod

voluisse semel y quod a me semel factum vel conscri

ptum esti sub jusjurando inviolabiliter conservare

promitto cum stipulatione subnixa lianc enim car

tulam offersionis me pagi Sumperti notarius domi

norum regum tradedi et scribere rogavitp in qua

subter coulirmans testibusque obtulit roboraudunu

Actum civitate bergamo p

j- odelricus gratia bei humilis episcopus a me

facta subscripsi. . .

1- llgo aermano ejus ad confirmandurm

rj- odelricus vicecomes ad confirmandum subscripsi.

Signum 1- manus Lanfranci nepote suprascripti

domui odelrici episcopi ad confirmandum manum

posui. -Signum i i i manibus Lamperti de Scanoa et

rfeuzoni abitator in civitate llergamos seu johannes

abitator iu verdello minore 1 lege viventes romana

rogatis testibus

ri- rfaido rogatus subscripsi.

rf- leudaldus judex domnorum regum rogatus sub

scripsi

cummn
rogo

j- Lanfrancus judex domnorum regum rogajus

subscripsi.

i crumpertus notarius domnorum regum scripsij

post tradita complevi et dedi.

j- ligo casanicus domui Pederici imperatoris no

tarius autenticum hujus exempli vidi et legio et sicut

in eo continebatura quomodo in isto legitur exemploj

extra literam plus minusve.

bch

Ann. SSL id julii.

bonatio a duobus presbyterisfacta oratorio brixiensi

s. ceciliae tib

b otionicil coit PipL bresc.. P. ll. pag. es.

Plæ autographo ouiriniano in hibLlirian

cum

in nomine nomini nei eterni et Salvatoris nostri

lhesu christL berengarius et Adelberto filio ejus

gratia nei reges p anni regni eorum quinto p nono

kalendas septembrisa indictione duodecima. Per wi

stiture cartule ordinacionis seu tradicionis mee or

dinare adque disponere videor aliquit de propriis

rebusv quem hic subter . . . . . . . . . pro anime mee

vel parentum meorum remedium ligo enim in llei

omnipotentis nomine bernardo filius quondam item

que bernardi de infra civitate brixiae locus calcariej

tibi vero Audeverto presbitero sanctae brixiane ec

c clesiae habitator infra suprascripta civitate in predicte

locus calcariap idest oratorium unumi quot predictus

genitur meus aedificavitp et consecratum est ad ono

rem sancte cecilie virginisj cum laubiola et cami

uata solariata seu necessario tenentes se ab ipsum

oratorium da partis serap seu eciam unum areale

case et una pecia terra ortiva simul tenente se ab

ipsum oratorium da partis inaneg et est predictum

areale cum predicta pecia terra ortiva per mensura

iusta tabulas duodecim. Pinis ab hec omnia da mane

et sera me ipso donatorey da meridie similiter me

ipso et in parte egressu de ipsa ecclesia usque in

via publica. et da partis montes rebus sancti cle

mentis. et rebus que fuit quondam Simperti ... . . . . . . tur esse 1 quem hec omnia habere et possi

d dere videor infra ut supra civitate Pnrixia in jamdicto

locus jcalcaria lit insuper omnibus rebus illis meisy

quas possidere videor in suburbio brixial locus que

dicitur quadreg et sunt hoc ipsis rebus in jam dicto

loco per mensura legiptima ad racione facta . .L . . . . . .. quinque cum tabolis duodeceuti. Primis

omnium volo et statuoa ut ab hac ora in antea sis

tu predictus Audevertus presbiter custos et rector

ipsius oratorii. . . . . . predictis casis et rebusp quae

superius legitun per remedium anime mee vel pa

rentum meorum. ut bominus pro tua oracione aliquit

minuere dignetur de peccatis meis . . . . diebus vite

tue tantum residendi et usumfruendi nominei el
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facias de fruges vel censu quicquid tua fuerit voluntas a se mentis racio vegitaturj sic debet homo semper

nem vero statuo et per hanc paginam ordinationis

mee confumoj ut habeas tu predictus Audeveptus

Presbiier potestatem te vivente alium custodem et

rectorem ordinare in predicte oratorioa qui ibidem

deserviat . . . . . . . . et suprascriptas res et casis et

fruges earum habead tantum usufruendi nomineg

Sic exinde in antea volo. ut habeat potestatem unus.

dum vixerit. ordinare aliumj et ordinetur unus ab

alio usque imperpetuuma qui ibi neo deserviant et

Predictis casis et rebus habeantj sicut superius legitun

Pro hei amore et pro remedium anime mee et

parentum meorum. quia sic est mea voluntas Si

vero unquam in tempore aliquis surrexerinty qui hanc

meam ordinacionem inrumpere quesieritj tunc volo

ut sacerdos qui pro tempore fuerit in predicto ora

torioj requirat prius ad episcopus hujus civitatisj et

qnaerat adjutorium ut eum adjuvet de ipsa molestiag

si vero ipse episcopus adjuvare non potueritz tunc

recurrat ad qualemcumque potestatem hujus regniy

qui eum pro hei amore et anime sue remedium

adjuvet atque defendaL unde pro maxima et ampliare

firmitate ut ita omni tempore . sicut scriptum est j

firmum et stabilitum permaneady recepi ego supra

scripto bernardus ad te iam dicto Audeverti presbiter

meriti et causa launechild manicias duas.

Acto brixia feliciten

i- Signum manus ut supra Paernardh qui fieri ro

gavit ad omnia suprascripta.

fMoises notarius rogatus testes subscripsi.

inodo rogatus testes subscripsi.

j- Laurentius notarius rogatus testes subscripsi.

iLeoprandus notarius rogatus testes subscripsi.

iltlaginfrid rogatus testes subscripsi.

i nesiderio notarius rogatus post tradita complevi

vci/ll.

Ann. essi mense januario

Aldaj oidua Arioaldi de Sadaglol donat bona quae

dam in vico et fundo Agello prope Prermicium

presbyteris ojicialibus in ecclesia sancti Ambrosii

mediolanensi

Sz autographo in tabulario canam s. AmbroxiL

nona.

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi berengarius et Adelberto filio eius gratia

pel regesy anno regni eorum quintoj mense ienuarioz

indictione terciadecima. ligo Alda relicta bone me

morie Arioaldi de loco Sadaglo iila et filia bone

memorie Petri de loco casterno y qui visit lege lun

tobardommp presens presentibus dixiz num in statis

sallitatis umane vite cursus peragiturj et pleno animo

b

cogitare ea que sunt futura adque mansuraa ut cum

llominus eum de oc seculo vocare inxeritj non de

gleenciis iudicesp set de bono disposito gratuletur ut

pius. lit ideo ego que supra Alda. per consensu et

larietatem Puzoni filiastro et mundoaldo meo. yolo

et iudico. ut abeant et deveniant casis et rebus illis

territoriis omnibus iuris meis. quam abere et possis

dere viso sum in vico et fundo Agello prope lofmi

qui dicitur vermicioj quod sunt casis et rebus ipsis.

tam casis cum edificiis. areisj curteficiis. ortis1 clau

surisj campisj pratis. pascuis. vineis et silvis. omnia

et in omnibus quantumcumque de meo que supra

Aldani iure in eodem vico et fundo Agello inventis

fuerinta una cum finibus et accessionibus suarumy

sicut superius legiturp in integrum post meum dices

sum in manibus et potestatem de presbiteris illis. qui

nunc post meum dicessum et usque in perpetuum

oficiales fuerint in ecclesia sancti christi confessoris

et episcopi Ambrosii fueritj ubi eius sanctum quiescit

corpus. quod est foris et prope ac civitate Mediolanis

et faciant ipsis presbiteris post meum dicessumj qui

pro tempore fuerint usque in perpetuumj de frugens

et censum y quibus exinde annue llominus dederit .

pro anima mea remedium quicquit voluerint. ut ipsis

presbiteris mihi iamdicte Aldani missasy vesperumj

matutinum et relicum oiicium canere debeant j ut

mihi peccatrici proficias ad anime salutis et gaudium

sempiternumg et qualiter ipsis presbiteris exinde fe

cerint1 neum omnipotente abeant retributoremnaiir

matumy et omnia ut supra pro anima mea remedium

omni tempore post meum dicessum firmis et stabiljem

esse et permanere debead iusta legep qua omnia sic

decrevit mea bona voluntas Actum civitate Mediolani.

Sign. i- manus suprascripte Aldanii quo ac cartula

iudicati ut supra fieri rogavii et ei relecta est.

1- rrazzo filiastro et mundoaldo eidem Aldani con

sensi et subscripsi.

Aribertus iudex dominorum regum rogatus sub

scripsi.

Austo notarius rogatus subscripsi.

llunizo filio lngnoni iudex rogatus subscripsi.

ligo Aldus rogatus subscripsi.

Arnaldus notarius scripsia post tradita complevi

et dedi.

ncan .

Ann. tibi mense junio

commutatio bonorum inter Aupaldum abbatem mo

nasterii mediolanensis s. Amlzrosii et Leonem

negotiatorem de Mediolano

m Padagloy nunc baggim vicus est non procul Mediolano in plebe

tua-mi inde autem cognomen habuit illustris admodum familia

medlolmnsis da Saggiop cuius inter progenitores porro recen

sendus est iste Arioaldus de aadaglo

Mækgwi llicus in mediolanensi plebe curiae pictae. modo cor

v mmcmm autem. nunc l/ermezzo. in plebe nosate

bic autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Ponm

r ln christi nomine llerengarms et Adelbertus

gmcm pel regesa anno regm corum quintoa mense

iumoi indictione termndecnna annuntatio lione fidei

noscitur esse conti-actuum ut aul vicem cmptionis
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obtineat firmitatem. eodemque nexu obligant con- a comutationemsremovere quesierinti et non perman

trahentes Placuit itaque et bona convenit voluntatem

inter Aupaldus reverendus abbas monasterii beati

christi confessoris Ambrosiii ubi illius sanctum re

quiescere creditur corpuss fundatumque foris et non

longe mediolanensem urbema nec non et Leoi qui

et Azo. negociator de civitate Mediolania filius quon

dam item Leonii qui fuit de vico buornacoy ut in

hei nomine debeat daret sicut et a presenti dedit

his ipse domnus Aupaldus abbas eidem Leoni in

causa comutacionis suo jure habenduma idest campum

unum cum incisas suas et cesas insimul juris ejus

dem monasterii sancti Ambrosiis quibus esse videtur

foris et non multum longe ab jam dicta civitate Me

diolani. et est prope locus ubi rfauri turris diciturg

ubi quoeret idcircum da mane qui fuit Arioaldi

iudeam da meridie sancti Seorgir da sera via p da

montes predicti Leoni comutatorig et campum ipsum

cum incisas suas et cesas est intra ipsas quoerentias

per mensura justa juge una et perticas jugialis quat

tuor. unde ad vicem recepit ipse domnus Aupaldus

abbas ab eidem Leoni similiter in causa comuta

cionis a parte ipsius sancti Ambrosii monasterii pre

senti die habenduma hoc sunt camporas duas juris

eidem Leonia quas habere visus est in suprascripto

vico et fundo buornaco Primo campo nominatur

ad lerra bellag quoeret ei da mane et meridie ipsius

monasterii Sancti Ambrosiig da sera et montes qui

fuit Andrei de eodem vicoy et est campum ipsum

per mensura justa juge una et perticas jugialis una

Secundo campo . . . quoeret da mane qui ipse Leo

sibi reservati da meridie et sera predicti monasteriii

da montes qui fuit ladoni de suprascripto vicog et

est campum ipsuma qui supradicto Leo a parte ipsius

monasterii pro comutacione dare videtur per men

sura perticas jugialis septem quidem et ut hordo

legis depossit. ad hanc pervidendam comutacionem

accessit super ipsis rebus lierimbertus presbiter et

monachus supradicti monasterii et missus idem donmi

abbatisy simul cum nomini timentes homines extima

tores. quorum nomina subter legunturg quibus omni

bus comparuit i et ipsis extimatores extimaverunt i

quod melioratis et ampliatis rebus reciperet predictus

domnus Aupaldus abbas a parte suprascripti mona

sterii abendum ab eundem Leonema quam ei darety

et legibus hac comutatione iieri posseL flis autem

rebus superius dictisz una cum accessibus et ingres

soras earums seu cum superioribus et inferioribus

earuma et sicut superius legiturj ipsis comutatores

sibi invicem comutationis nomine tradideruntj facien

dum pars parti a die presenti de hocg quod ut supra

in comutatione receperunh cum heredibus et suc

cessoribus suorum proprietario jure et legali hor

dine quicquit voluerinta sine omni uni alteri contra

dictione lit spoponderunt se ipsis comutatores sibi

unius alteris cum heredibus et successoribus suorum

predictis rebus quod ut supra in comutatione de

derunt in integrum. ab omni homine defensareg de

quibus sit pena inter se posuerunta ut quis ex ipsis

aut heredes vel successores eorum se de hanc

serint in ea omnia j qualiter superius legitur-j vel si ab

unumquemque hominem jam dictis rebusj quod Per

ac comutatione dederunt. non deiensaverinta ut cum

penat illa pars qui non conservaverig a parte iidem

servanti dublis ipsis rebuss sicut pro tempore melio.

ratis fuerint aut valuerint sub extimatione in eisdem

locisi quia sic inter eis convenit. Actum ad supra.

scripto monasterio

Signum j- j manus suprascripto Leonir qui hanc

cartulam comutationis fieri rogavitj et ei relecta est.

vf tlerimbertus presbiter et monachus missus fui

ut supra. et subscripsi.

1- Angelbertus judex dominorum regum extimavi

et subscripsi.

b j- Petrus judex dominorum regum extimavi et

subscripsi.

- 1- Liutprandus judex dominorum regum extimavi
et subscripsi. i

j- wrnlcarius judex dominorum regum exstimavi

et subscripsi.

. j Petrus rogatus subscripsi.

i- llilderamus rogatus subscripsi.

jr ciselbertus rogatus subscripsi.

1- Aribertus rogatus subscripsi.

j Sariardus rogatus subscripsi.

Signum jr j manibus Saido aldii monesterioi filius

quondam benedicti p et bennoni filius Plirembertil

abitatores civitate Mediolani testes

j- Lupus notarius dominorum regum scripsi. post

o tradita complevi et dedi.

nam

Ann. tibi mense junio.

commutatio bonorum in alassiate inter Aupaldum

abbatem monasterii mediolanensis s. AmbrosiLet

illagnoriem ex eodem unica

lix autographo in Arch. s. Pidelit MedioL

Poiuio.

osnon
mense iunio. indictione terciadecima. co

mutatio bone fidei nossitur esse contractum i ut ad

d vicem emtionis obtineat firmitatemy eodemque nexu

obligant contrahentes. Placuit itaque et bonam con

venit voluntatem inter domnus Aupaldus v. v. abbas

monasterii beati christi confessoris Ambrosiia ubi

ejus sanctum amatum quiescit corpusa qui est fun

datum foris et prope mediolanensem civitatemi nec

non et Magnone filius quondam Petri de vico filaS

siate. ut in hei nomine debeat daret sicut et a presente

dedit his ipse domnus Aupaldus eidem Magnoni in

causa comutationis suo jure abendump idest buscalia

. . . . . extat juris eidem monasterii sancti Ambrosiij

qui rejacet in suprascripto vico et fundo Slassiate

a locus qui dicitur lloboreta coerit ei da mane et

meridie vin. da sera Agcprandi de suprascripta vicos

da montes bonipertia et est area ex ipsa buscalia per
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cepit his ipse domnus Aupaldus abbas a parte eidem

monasterii sancti Ambrosu abendum Magnone simi

liter comutationis nomine melioratam causam p sicut

lex abetj idest una camporas pecia duas juris eidem

Magnonij quibus esse videntur in suprascripto vico

et fundo Slassiate Primo campo rejacet in haragidaj

ubi coeret da mane et meridies et sera ejusdem mo

nasterii et est campo ipso cum incisa sua per men

sura justa perticas legitimas jugialis octo et tabulas

duodecim Secundo campo ibi locum et dicitur ad
Saliagicoeret ei da mane Ambrosii filius quondam

Petribertij da meridie viaj da sera ipsius monasteriia

da montes sancti Petri. sive qui alii sunt in his omni

bus coerentesj et est campum ipsum per mensura

justa perticas legitimas jugialis quattuor et tabulas b

duodecim lixinde et ad hanc pervidendam comuta

tionem accesserunt super ipsis rebus j idest tiari

baldus monachus et diaconus ejusdem monasterii

sancti Ambrosiii misso eidem domni Aupaldi abbatis

da parte ejusdem monasteriij una simul cum nobiles et

nomini timentes homines extimatoresp corum nomina

subter legunturg quibus ab ipso misso rectum paruit

esse et ipsis extimatores extimaveruntj eo quod melio

ratam causam reciperet ipse domnus Aupaldus abbas

apaite ejusdem monasterii sancti Ambrosii ab eundem

Magnonemy quam ei daretj et legibus hec comutatio

inter eis fieri posset fiis autem rebus superius dictis

cum superioribus et inferioribusj seu cum finibus et

accessionibus suorum in integrum j ipsis comutatores

sibi unus alteris comutationis nomine tradiderunt i e

faciendum a die presenti cum heredibus et succes

soribus de eo in comutatione receperuntj proprietario

legibus quod voluerinty sine omni uni alterius con

tradictione ht spoponderunt sibi unus alteris ipsis

comutatores cum heredibus et successoribus suorum

predictis rebqu quisquot superius in comutatione de